

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**S T A R L I T E**  
HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司\*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>

<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

## 截至二零一四年九月三十日止六個月之中期業績公佈

### 中期業績 (未經審核)

星光集團有限公司 (「本公司」) 董事會謹公佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零一四年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及二零一三年去年同期未經審核的比較數字如下:

### 簡明綜合收益表

#### 截至二零一四年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
收入	3	902,383	853,838
銷售成本		(726,139)	(680,909)
<b>毛利</b>		<b>176,244</b>	<b>172,929</b>
其他 (虧損) / 收益 — 淨額	5	(1,518)	4,140
銷售及分銷費用		(50,010)	(44,985)
一般及行政開支		(96,211)	(95,081)
<b>經營溢利</b>	6	<b>28,505</b>	<b>37,003</b>

\*僅供識別

簡明綜合收益表（續）  
截至二零一四年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
融資收入		243	167
融資成本		(5,225)	(4,864)
		<hr/>	<hr/>
融資成本 — 淨額	7	(4,982)	(4,697)
		<hr/>	<hr/>
<b>除稅前溢利</b>		<b>23,523</b>	<b>32,306</b>
所得稅開支	8	(4,846)	(15,109)
		<hr/>	<hr/>
<b>期內本公司權益持有人應佔溢利</b>		<b>18,677</b>	<b>17,197</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>按期內本公司權益持有人應佔溢利計算 之每股盈利</b>			
（每股以港仙呈列）	9		
— 基本		3.56	3.28
		<hr/>	<hr/>
— 攤薄		3.56	3.28
		<hr/>	<hr/>
<b>股息</b>	10	<b>5,251</b>	<b>7,877</b>
		<hr/>	<hr/>

簡明綜合全面收益表  
截至二零一四年九月三十日止六個月

	未經審核	
	九月三十日止六個月 二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
期內溢利	18,677	17,197
其他全面收益		
<i>其後可能重新分類為損益的項目：</i>		
可供出售財務資產之公允價值增加 / (減少)	77	(88)
滙兌差異	1,876	1,899
期內本公司權益持有人應佔全面收益總額	<u>20,630</u>	<u>19,008</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一四年九月三十日

	附註	未經審核 二零一四年 九月三十日 千港元	經審核 二零一四年 三月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
土地使用權		25,437	25,592
物業、廠房及設備		435,734	428,190
物業、廠房及設備之預付款		6,564	28,275
可供出售財務資產		5,393	5,316
遞延所得稅資產		1,825	2,139
		<u>474,953</u>	<u>489,512</u>
		-----	-----
<b>流動資產</b>			
存貨		113,095	120,608
貿易應收賬款及票據	11	407,032	230,218
預付款項及按金		28,232	30,215
可收回所得稅款		467	505
由存款日起計算超過三個月到期之銀行存款		4,933	10,599
現金及現金等值		190,287	216,050
		<u>744,046</u>	<u>608,195</u>
		-----	-----
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
融資		195,317	161,566
財務契約債務		4,184	4,036
貿易應付賬款及票據	12	199,212	135,940
應計負債及其他應付款		129,624	110,077
應付稅項		16,413	39,329
		<u>544,750</u>	<u>450,948</u>
		-----	-----
<b>流動資產淨額</b>		<u>199,296</u>	<u>157,247</u>
		-----	-----
<b>總資產減流動負債</b>		<u>674,249</u>	<u>646,759</u>
		-----	-----
<b>非流動負債</b>			
融資		91,757	77,683
財務契約債務		2,207	4,340
遞延所得稅負債		6,144	5,974
		<u>100,108</u>	<u>87,997</u>
		-----	-----
<b>資產淨值</b>		<u>574,141</u>	<u>558,762</u>
		-----	-----
<b>股本權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔股本及儲備</b>			
股本		52,514	52,514
儲備	13	521,627	506,248
		<u>574,141</u>	<u>558,762</u>
<b>股東權益</b>		<u>574,141</u>	<u>558,762</u>
		-----	-----

附註：

## 1. 編製基準

此等截至二零一四年九月三十日止六個月未經審核的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。此等簡明綜合中期財務資料應連同本集團截至二零一四年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

## 2. 會計政策

除下列披露外，採用之會計政策均與截至二零一四年三月三十一日止年度的年度財務報表內所披露的一致。

預提中期期間收入的所得稅是採用適用於預期全年總收入的稅率計算撥備。

### 採納現有準則及詮釋的修訂本

下列準則及詮釋的修訂本於本集團的二零一四年四月一日起財政年度已強制生效，採納此等準則及詮釋的修訂本對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

		會計期間開始或 以後生效
香港財務報告準則第 10 號、 香港財務報告準則第 12 號及 香港會計準則第 27 號（2011） 修訂本	投資實體	二零一四年四月一日
香港會計準則第 32 號修訂本	金融資產及金融負債相 互抵銷	二零一四年四月一日
香港會計準則第 36 號修訂本	非金融類資產可收回金 額披露	二零一四年四月一日

## 2. 會計政策 (續)

	會計期間開始或 以後生效
香港會計準則第 39 號修訂本 更新衍生工具及對沖會計的延續	二零一四年四月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第 21 號 徵收	二零一四年四月一日

本集團並無採用任何於本會計期間已頒佈但仍未生效的新準則、準則及詮釋的修訂本。

## 3. 收入

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、及紙類製品，包括環保紙類產品。收入 / 營業額之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品，包括 環保紙類產品	886,691	840,220
其他	15,692	13,618
	<hr/>	<hr/>
	902,383	853,838
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

#### 4. 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主席 / 首席執行長審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分部。

本公司主席 / 首席執行長認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利、淨溢利、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

#### 4. 分部資料 (續)

(i) 截至二零一四年及二零一三年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
<b>二零一四年 九月三十日止六個月</b>				
總收入	692,330	164,280	99,594	956,204
分部收入	(231)	(53,590)	-	(53,821)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
收入 (來自外部客戶)	692,099	110,690	99,594	902,383
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利	20,748	5,006	2,751	28,505
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
融資收入	64	159	20	243
融資成本	(3,585)	(885)	(755)	(5,225)
所得稅開支	(2,827)	(1,325)	(694)	(4,846)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利	14,400	2,955	1,322	18,677
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>其他資料：</b>				
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內折舊及攤銷	17,507	11,084	6,228	34,819
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	16,875	1,625	1,073	19,573
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>



#### 4. 分部資料 (續)

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
<b>二零一三年 九月三十日止六個月</b>				
總收入	645,233	175,221	96,585	917,039
分部收入	(9)	(63,192)	-	(63,201)
收入 (來自外部客戶)	645,224	112,029	96,585	853,838
經營溢利	24,292	10,286	2,425	37,003
融資收入	47	103	17	167
融資成本	(3,602)	(631)	(631)	(4,864)
所得稅開支	(10,923)	(3,231)	(955)	(15,109)
期內溢利	9,814	6,527	856	17,197
<b>其他資料：</b>				
期內折舊及攤銷	15,936	12,741	4,854	33,531
資本開支	19,858	6,067	3,831	29,756

#### 4. 分部資料 (續)

(ii) 於二零一四年九月三十日及二零一四年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
<b>於二零一四年</b>				
<b>九月三十日</b>				
分部資產	792,872	239,416	184,419	1,216,707
遞延所得稅資產	426	1,399	-	1,825
可收回所得稅款	64	403	-	467
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總資產	793,362	241,218	184,419	1,218,999
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部負債	476,739	80,094	65,468	622,301
遞延所得稅負債	3,865	-	2,279	6,144
應付稅項	15,147	-	1,266	16,413
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總負債	495,751	80,094	69,013	644,858
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
<b>於二零一四年</b>				
<b>三月三十一日</b>				
分部資產	665,131	242,715	187,217	1,095,063
遞延所得稅資產	426	1,713	-	2,139
可收回所得稅款	64	441	-	505
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總資產	665,621	244,869	187,217	1,097,707
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部負債	360,916	67,996	64,730	493,642
遞延所得稅負債	3,865	-	2,109	5,974
應付稅項	36,790	-	2,539	39,329
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總負債	401,571	67,996	69,378	538,945
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 5. 其他（虧損）／收益－淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
其他（虧損）／收益－淨額		
匯兌（虧損）／收益淨額	(6,401)	1,437
出售物業、廠房及設備之收益淨額	1,107	47
其他	3,776	2,656
	<u>(1,518)</u>	<u>4,140</u>

## 6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除／（計入）下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
員工成本（包括董事酬金）	280,077	249,092
物業、廠房及設備之折舊及 土地使用權攤銷	34,819	33,531
應收賬款減值（撥備回撥）／撥備－淨額	(554)	1,107
	<u>280,077</u>	<u>249,092</u>

## 7. 融資成本 – 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
銀行融資利息支出		
- 須於五年內全數償還	4,886	4,470
- 無須於五年內全數償還	339	391
利率掉期合約的公允價值虧損 / (收益)		
- 已實現	-	887
- 仍未實現	-	(884)
	<u>5,225</u>	<u>4,864</u>
	-----	-----
銀行存款利息收入	(243)	(167)
	<u>4,982</u>	<u>4,697</u>
	=====	=====

## 8. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零三五年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 16.5%(二零一三年：16.5%)按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 25% (二零一三年：25%) 稅率繳納中國企業所得稅。根據有關稅法規定，關於該等本集團在中國成立的附屬公司為外商獨資企業或中外合作企業，由經抵銷過往年度所有未到期承前稅務虧損後的首個獲利年度或二零零八年一月一日起計 (以較先者為準)，首兩年可獲豁免繳付企業所得稅，而其後三年則獲半免。

## 8. 所得稅開支（續）

於新加坡成立之附屬公司按新加坡企業所得稅稅率 17%（二零一三年：17%）撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	2,109	11,944
— 中國企業所得稅	2,044	3,531
— 新加坡企業所得稅	693	955
	<hr/>	<hr/>
	4,846	16,430
遞延所得稅	-	(1,321)
	<hr/>	<hr/>
	4,846	15,109
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 9. 每股盈利

### 基本

每股基本盈利乃按期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	18,677	17,197
	<hr/>	<hr/>
已發行普通股加權平均數(千股)	525,135	525,135
	<hr/>	<hr/>
每股基本盈利(港仙)	3.56	3.28
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 9. 每股盈利（續）

### 攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有可攤薄的潛在普通股獲轉換後，經調整已發行普通股之加權平均數計算。根據購股權計劃可予發行之股份為唯一造成攤薄效應之潛在普通股。計算方法乃按尚未行使購股權所附帶認購權之貨幣價值，可按公允價值（按本公司股份平均每日市價釐定）收購之股份數目。上述計算之股份數目會與假設行使購股權而應已發行之股份數目比較。於二零一三年九月三十日及二零一四年九月三十日止六個月期間內並無尚未行使的購股權。

二零一三年九月三十日及二零一四年九月三十日止期間，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無可攤薄的潛在股份。

## 10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
擬派中期股息 – 每股港幣1仙 (二零一三年：港幣1仙)	5,251	5,251
特別股息 – 無 (二零一三年：每股港幣 0.5 仙)	-	2,626
	<u>5,251</u>	<u>7,877</u>

## 11. 貿易應收賬款及票據

	未經審核 二零一四年 九月三十日 千港元	經審核 二零一四年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	412,614	236,454
減：應收賬款減值撥備	(6,016)	(6,546)
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款－淨額	406,598	229,908
應收票據	434	310
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款及票據	<b>407,032</b>	<b>230,218</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團給予客戶信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零一四年 九月三十日 千港元	經審核 二零一四年 三月三十一日 千港元
1至90天	381,395	202,860
91至180天	26,398	24,515
181至365天	2,746	7,074
超過365天	2,509	2,315
	<hr/>	<hr/>
	413,048	236,764
減：應收賬款減值撥備	(6,016)	(6,546)
	<hr/>	<hr/>
	<b>407,032</b>	<b>230,218</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零一四年 九月三十日 千港元	經審核 二零一四年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	185,742	125,843
91 至 180 天	12,067	5,588
181 至 365 天	970	4,329
超過 365 天	433	180
	<hr/>	<hr/>
	<b>199,212</b>	<b>135,940</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



### 13. 儲備

變動如下：

	未經審核					總額 千港元
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	投資儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
<b>截至二零一四年九月三十日止六個月</b>						
於二零一四年四月一日	127,796	1,792	1,017	74,587	301,056	506,248
期內溢利	-	-	-	-	18,677	18,677
其他全面收益						
- 可供出售財務資產之公允價值增加	-	-	77	-	-	77
- 滙兌差異	-	-	-	1,876	-	1,876
期內全面收益總額	-	-	77	1,876	18,677	20,630
已付2013/14年末期股息	-	-	-	-	(5,251)	(5,251)
於二零一四年九月三十日	127,796	1,792	1,094	76,463	314,482	521,627

	未經審核					總額 千港元
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	投資儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
<b>截至二零一三年九月三十日止六個月</b>						
於二零一三年四月一日	127,796	1,792	1,160	78,838	299,127	508,713
期內溢利	-	-	-	-	17,197	17,197
其他全面收益						
- 可供出售財務資產之公允價值減少	-	-	(88)	-	-	(88)
- 滙兌差異	-	-	-	1,899	-	1,899
期內全面收益總額	-	-	(88)	1,899	17,197	19,008
已付2012/13年末期股息	-	-	-	-	(5,251)	(5,251)
於二零一三年九月三十日	127,796	1,792	1,072	80,737	311,073	522,470

## 業績

本集團截至二零一四年九月三十日止六個月內錄得穩定增長。營業額約為九億零二百萬港元，較去年同期上升百分之六；股東應佔溢利約為一千九百萬港元，增長百分之九。

集團業績理想，有賴以下因素：(i) 成功取得更多玩具業客戶包裝訂單，紙類製品和華麗包裝業務持續增長；(ii) 增加歐美市場銷售份額，致力拓展新市場；(iii) 改善訂單價格，提升成本效益，鞏固盈利水平；及 (iv) 東南亞業務錄得改善。

根據集團現有訂單情況和客戶訊息，管理層對下半年業務審慎樂觀。然而，管理層深知未來仍然挑戰重重，定必繼續採取措施保障集團表現，詳情載於「業務概況及前瞻」。

## 中期股息

董事會決定向二零一五年一月九日（星期五）名列股東名冊的股東，派發截至二零一四年九月三十日止六個月的中期股息，每股港幣 1 仙（二零一三年：每股港幣 1 仙，另派特別股息每股港幣 0.5 仙）。有關股息將於二零一五年二月九日（星期一）派發。

## 業務概況及前瞻

### 香港／中國內地業務

#### 概覽

如上年度年報所述，集團將業務劃分為四大板塊，分別為：(i) 保密項目；(ii) 包裝業務，包括華麗包裝及特殊印刷；(iii) 兒童圖書和賀卡類業務；(iv) 自創產品(ODM)及自家品牌(OBM)業務。集團立足於四大板塊，採取靈活的營銷策略，積極提升盈利及建立長期持續性業務增長基礎。

回顧期內，有關策略為集團帶來穩定增長。在美國經濟加快復甦及歐洲經濟靠穩下，集團得以從玩具業客戶取得更多包裝訂單，兒童圖書和華麗包裝銷量亦能保持增長，加上整體訂單價格改善，抵銷了資訊科技客戶延遲落單帶來的負面影響。

成本管理是集團策略的重要一環。截至二零一四年九月三十日止六個月內，集團內地廠房之勞工成本持續上升；深圳廠和韶關廠的工資分別於二零一四年二月和五月以雙位數調升，而廣州廠的工資於二零一四年五月以單位數調升。然而，原材料和燃料價格則保持穩定。內部方面，集團加強精益管理和自動化，注入價值流系統，嚴控成本，成功維持毛利率。東南亞業務亦錄得改善，馬來西亞廠成功提升營運效益，收窄虧損。

展望未來，集團繼續採取多項措施，加強發揮策略效益。首先，集團將投入更多資源，積極推動自創產品(ODM)及自家品牌(OBM)業務，包括：成立 Team Green 自家品牌，推出一系列創新設計的環保產品，如紙拼圖、木拼圖、紙製擴音器等；同時，致力建立全球分銷網絡，現已覆蓋日本、香港、華南、澳洲、俄羅斯和法國等地，並正洽談美國和英國經銷商。集團亦將於二零一四年十一月正式推出 GreenTaNet 電子商務平台，為 Team Green 產品開啓網上銷售，並透過其他網店如 Amazon.com 和 Tmall.com 等進行銷售。此外，集團取得圖書和賀卡類客戶試單，為他們設計及生產以其品牌銷售的環保產品。倘消費者對有關產品反應良好，客戶相應會加大需求訂單。

其次，集團將加強精益管理和自動化，發揮價值流優勢，進一步提升成本效益。為此，集團將設計及製造更多小型自動化設備例如機械手，以提升生產效率，並根據訂單的整體價值，靈活運用生產要素。

此外，集團將繼續投放資源，拓展資訊、食品和化妝品等高增長行業，加強華麗包裝業務。該策略有助集團更有效應對季節性或週期性營銷環境，並為集團開拓中國內銷市場提供強大的平台。同時，集團亦會致力開拓中東、南美和俄羅斯等新興市場。

## **華南地區**

截至二零一四年九月三十日止六個月內，集團華南業務的營業額和溢利均錄得增長。

期內，包裝印刷業務銷量遞增，來自玩具業客戶的訂單上升，但資訊科技客戶延遲訂單超出預期。但是，紙類製品銷量穩定增長，管理層相信此勢頭在下半年度可望持續。

深圳、廣州和韶關三地的工資全面上漲，幸好原材料和燃料價格保持穩定。其他利好華南業務的因素包括：客戶訂單價格改善、賀卡及華麗包裝業務持續增長、成本控制發揮效益。

展望下半年度，華南業務將致力拓展自創產品(ODM)及自家品牌(OBM)業務。如上文所述，集團現正建立國際分銷網絡，積極拓展 Team Green 產品銷售，通過 GreenTaNet 及其他網上渠道進行市場拓展，並將進行多項宣傳活動，大力推廣 Team Green 品牌。此外，華南業務進一步拓展華麗包裝業務，今年四、五月及十月下旬，分別參與上海、紐約及摩納哥國際奢侈品包裝展。

## **華東地區**

由於新舊客戶的訂單低於預期，加上勞工成本上升，故華東業務的營業額和盈利下降。

回顧期內，標籤印刷訂單上升。由於市場競爭加劇，加上內地消費市道放緩，因此中國內銷業務增長輕微。

展望未來，訂單波動仍是華東業務面對的一大挑戰。集團將加大力度拓展具增長潛力的行業及跨國客戶，為它們提供高品質的印刷服務和創新的包裝解決方案，並致力在資訊、食品和化妝品等行業增加大型企業訂單。

## **東南亞業務**

回顧期內，東南亞業務營業額下降但溢利上升。新加坡附屬公司 Starlite Printers (Far East) Pte Ltd 營業額微跌，馬來西亞柔佛新廠錄得銷量增長並收窄虧損。

有關業績顯示，馬來西亞廠正漸上軌道，成本效益持續提升，並正加強客戶基礎達至長期增長。

展望未來，新馬兩地業務將繼續並行運作一段時間，對新加坡附屬公司的表現仍有可能帶來影響。但隨著明年第一季度完成搬遷計劃後，所有生產將集中於馬來西亞，屆時新加坡附屬公司可為客戶提供成本效益更佳的生產及銷售配套服務。整體而言，東南亞業務將繼續拓展澳洲和新西蘭業務，並會研究生產勞工密集紙類產品的可行性。

## **未來展望**

國際貨幣基金組織於二零一四年十月發表最新的《世界經濟展望》報告，將二零一四年和二零一五年的全球經濟增長預測下調，並警告說世界經濟復甦『力度疲弱，步伐參差』。與七月份的預測相比，今年的增長率由百分之三點四下調至百分之三點三，明年的增長率由百分之四下調至百分之三點八。《世界經濟展望》報告指出：『在先進經濟體，美國和英國已擺脫危機，取得了不錯的增長表現…在新興市場經濟體，潛在增長率下降是主導因素。』報告強調，世界經濟的短期和中期下行風險正在上升，可能會削弱全球信心和經濟增長。這些風險包括：地緣政治風險、金融過度擴張、經濟長期停滯、潛在

增長低迷。

面對具挑戰性的經營環境，本集團會規劃具前瞻性的發展藍圖，同時堅守以下原則：(i) 維持穩健財務策略、審慎管理現金流；(ii) 平衡風險與回報；(iii) 有效調配資源；及 (iv) 時刻關注市場變化。舉例，集團未來兩年將致力提升生產效益，暫停購置新印刷機。此外，集團將以價值為本，靈活調配資源，着眼自創產品(ODM)及自家品牌(OBM)業務、精益管理和自動化，以及拓展中國內銷業務。管理層相信，這些舉措可推動集團持續增長，為股東帶來合理回報。

## **流動資金及財務資源**

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零一四年九月三十日，集團的現金及現金等值共約一億九千五百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為五百二十萬港元，二零一三年同期約為四百九十萬港元。現時，集團約有一千五百萬元人民幣銀行貸款額度，乃為集團位於深圳、廣州、韶關及蘇州的生產基地提供營運資金。

於二零一四年九月三十日，集團營運資金錄得約一億九千九百萬港元盈餘，而二零一三年九月三十日則有約一億九千六百萬港元盈餘。集團截至當日的淨負債比率為百分之十七（二零一三年九月三十日：百分之十二），乃根據短期及長期銀行借款、財務契約債務及應付票據，減銀行存款及現金約九千九百萬港元（二零一三年九月三十日：七千一百萬港元）。與股東權益約五億七千四百萬港元（二零一三年九月三十日：五億七千五百萬港元）計算。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

## **資產抵押**

於二零一四年九月三十日，本集團合共賬面淨值約六千九百萬港元（二零一三年九月三十日：六千五百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

## 匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、日圓、新加坡元及歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及歐元之交易額，主要為集團購買機器付出，並普遍以遠期合約對沖匯率風險。

## 人力資源發展

集團現僱用超過七千名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工（包括本公司執行董事）授予購股權。隨著「星光管理學院」啓用，集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

## 審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。本集團之審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、內部監控及財務匯報事項，包括審議此等截至二零一四年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

## 薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

## 提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

## 買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零一四年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第A.2.7條規定，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次無執行董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

守則條文第 A.4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟彼等須按本公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選。

守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的了解。郭琳廣，*銅紫荊星章、太平紳士*，因其需出席較早前承諾之商業事務，所以未能出席本公司於二零一四年八月十五日舉行之股東週年大會。

## 遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。



全體董事均已確認，截至二零一四年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

## 暫停辦理股東登記

本公司將於二零一五年一月七日（星期三）至二零一五年一月九日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得中期股息，股東須於二零一五年一月六日（星期二）下午四時三十分前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之香港股票過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓。

## 刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公佈可於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零一四年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命  
**星光集團有限公司**  
主席  
**林光如**

香港，二零一四年十一月二十七日

於本公佈日期，本公司之執行董事為：林光如先生、戴祖璽先生及張志成先生，非執行董事為：楊翠女士，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，銅紫荊星章、太平紳士及譚競正先生。